INDICAÇÃO Nº 01760/2009
Solicita a substituição de canos de rede de água feitos de amianto que abastecem o Município de São Roque - SP, por canos feitos de materiais que não ofereçam riscos à saúde nem ao meio ambiente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição de canos de rede de água feitos de amianto que abastecem o Município de São Roque - SP, por canos feitos de materiais que não ofereçam riscos à saúde nem ao meio ambiente.
JUSTIFICATIVA:

Oferecer água de melhor qualidade aos munícipes e preservar o meio ambiente, pois, o amianto é um material cancerígeno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de agosto de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04677/2009